Anno domini millesimo ducesimo XXXVI<sup>o</sup>, indictione VIII, die veneris . . . in Foro Iulii apud ecclesiam sancti Pelegrini, VIII die exeunte madio, in presentia domini Oldorici<sup>a)</sup> Tergestini [electi]<sup>b)</sup>, domini Leonardi abbatis Rosacensis, domini Rodulphi<sup>c)</sup> de Savoriano liberi, domini Wolrici de Cucanei, domini Ma[thie]<sup>d)</sup> de Glemona . . . . . super litem et causam . . . . que vertebatur inter capitulum Aquilegensem et villarum eorum<sup>e)</sup> scilicet Cast(elloni)<sup>f)</sup> et Morsani a XXV annis usque nunc et dominam Herburgem abbatissam [monasterii]<sup>g)</sup> sancte Marie monialium nomine sui claustr(i) et ville<sup>h)</sup> eiusdem . . . . Hartuicum et Federicum fratres de Castello . . . . . et Morsan(i) et ville que dicitur . . . . . et eius villam Cucaneam, dominus Leonardus thesaurarius, dominus [Leonardus Covfen]<sup>i)</sup> canonici Aquilegensis, dominus Octauus<sup>j)</sup> de Attens et [Petrus]<sup>k)</sup> de Gonars domini patriarche Aquilegensis gastaldiones electi arbitri de [consensu]<sup>l)</sup> et voluntate omnium supradictorum dominorum et confirmatione domini patriarche Aquileg(e)nsis . . . [determinandum]<sup>m)</sup> et diffiniendum litem . . . . . super lite et controversia territorii que vertitur inter villam de Castellono de Strata que est villa canonicorum Aquilegensium ex una parte et villam de Caselis que est claustr(i) sancte Marie monialium Aquileg(e)nsis ex altera, iuraverunt ad interrogationem domini Leonardi thesaurarii et domini Leonardi Co[vf]en<sup>n)</sup> canonicorum Aquilegensium et domini [Octau]<sup>o)</sup> gastaldionis de Attens, Petri gastaldionis de Carisaco arbitrum constitutorum à domino patriarcha Aquileg(e)nsi de consensu et voluntate utriusque partis

<sup>a)</sup> *Odolrici* OF15b. <sup>b)</sup> Statt *electi* 5 Punkte OF15; Erg. gemäß Babudri. <sup>c)</sup> *Rodulfi* OF15b. <sup>d)</sup> *Ma* . . . OF15a. <sup>e)</sup> Sic. Lesung nur in OF15b eindeutig. <sup>f)</sup> *Cast* . . . . OF15a; Erg. analog zur späteren Nennung, möglicherweise ist *de Strata* wie unten hinzuzufügen. <sup>g)</sup> Statt *monasterii* 3 Punkte OF15a. <sup>h)</sup> OF15a; *villarum* OF15b. <sup>i)</sup> 9 Punkte OF15; Erg. gemäß (nochmaliger) Nennung weiter unten. <sup>j)</sup> *Octauus* unterpungiert OF15a; *O . . ctus* OF15b. <sup>k)</sup> 4 Punkte OF15; Erg. gemäß nochmaliger Nennung offenbar desselben Mannes weiter unten. <sup>l)</sup> Statt *consensu* 8 Punkte OF15a; Erg. analog zu derselben Formel weiter unten. <sup>m)</sup> Insgesamt 6 Punkte OF15; zur möglichen Erg. vgl. die entsprechende Wendung in Urk. 167 (im unten gebotenen Ausschnitt nicht enthalten). <sup>n)</sup> In OF15 *vf* nicht eindeutig lesbar; Erg. nach Urk. 84 und Nekrolog des Kapitels (vgl. SCALON, Neer. Aquil., S. 411). <sup>o)</sup> 6 Punkte OF15; Ergänzung gemäß der Nennung desselben Mannes weiter oben.